23,396,985.24 13,126,600.15 78.24%

加权平均净资产收益率%（依据归属于

挂牌公司股东的净利润计算）

79.76% 86.66% -

加权平均净资产收益率%（归属于挂牌

公司股东的扣除非经常性损益后的净

利润计算）

79.79% 78.52% -

基本每股收益 2.34 1.45 61.38%

二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 61,563,548.35 36,483,343.06 68.74%

负债总计 24,713,680.78 13,020,933.35 89.80%

归属于挂牌公司股东的净资产 36,849,867.57 23,462,409.71 57.06%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 3.68 4.69 -21.54%

资产负债率%（母公司） - - -

资产负债率%（合并） 40.14% 35.69% -

流动比率 2.43 2.67 -

利息保障倍数 16,635.63 76.86 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 36,352,248.80 12,144,263.50 199.34%

应收账款周转率 7.95 6.23 -

存货周转率 6.88 8.76 -

10

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 68.74% 131.28% -

营业收入增长率% 56.49% 160.77% -

净利润增长率% 61.42% 493.00% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 10,000,000.00 5,000,000.00 100.00%

计入权益的优先股数量 0.00 0.00 0.00%

计入负债的优先股数量 0.00 0.00 0.00%

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

固定资产清理 -11,008.68

外管证过期罚款 -200.00

非经常性损益合计 -11,208.68

所得税影响数 -1,651.30

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 -9,557.38

七、 补充财务指标

□适用√不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 2,110,000.00 2,110,000.00 0.00 0.00

应收帐款 13,404,834.11 13,404,834.11 2,358,071.66 2,358,071.66

11

应收票据及应收帐

款

15,514,834.11 15,514,834.11 2,358,071.66 2,358,071.66

应付票据 0.00 0.00 0.00 0.00

应付帐款 1,867,289.64 1,867,289.64 989,431.00 989,431.00

应付票据及应付帐

款

1,867,289.64 1,867,289.64 989,431.00 989,431.00

管理费用 5,614,301.84 5,614,301.84 6,041,516.47 6,041,516.47

研发费用 2,726,792.15 2,726,792.15 1,197,867.87 1,197,867.87

公司按照财政部于 2018 年 6 月 15 日发布的《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通

知》（财会[2018]15 号）的规定修订公司的财务报表格式，对比较报表的列报进行了相应调整。

本次会计政策变更，仅对财务报表项目列示产生影响，对公司的财务状况、经营成果和现金流量均

无重大影响。

12

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

公司目前主要的商业模式是在拥有自有专利技术和知识产权的基础上，根据技术进步水平、市场发

展趋势和客户具体需求，通过自主研发、生产等方式，向政府、房地产开发企业等不同的有地表水处理

需求的客户提供地表水生物生态修复治理的工程及技术服务等，并提供完善的售后服务与技术支持，从

而获取相应的收益和利润。

销售模式:

1、公司主要通过直销和招投标模式开拓业务。

2、采购模式:公司采购的产品主要包括工程施工的原材料、施工工具等，原材料采购一部分采取直

接采购的模式，一部分采取委托加工的模式。

3、研发模式:公司现设有专门的研发中心从事研发相关的工作，其下设实验室。研发中心根据行业

和市场需求进行前瞻性应用技术的研发工作，储备一系列的核心技术。积极开展与高等院校、科研院所

的全方位合作，公司跟北京林业大学，中国科学院，北京水利规划设计研究院，天津市水利科学研究院